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ANEXO I 
( Art. 1º, inciso I do Decreto nº 9.453/95/Conv. ICMS 57/95) 

LIVRO REGISTRO DE ENTRADAS - RE - MODELO P1 
 

  
REGISTRO DE ENTRADAS (a) CÓDIGO DE VALORES FISCAIS 

  
FIRMA:  

 1 - OPERAÇÕES COM CRÉDITO DO IMPOSTO 
INSCRIÇÃO ESTADUAL:                                             CGC (MF):  

 2 - OPERAÇÕES SEM CRÉDITO DO IMPOSTO - ISENTAS 
FOLHA:                                                                          MÊS OU PERÍODO/ANO:      OU NÃO TRIBUTADAS 

  
 3 - OPERAÇÕES SEM CRÉDITO DO IMPOSTO - OUTRAS 
  

       
 DOCUMENTOS FISCAIS  CODIFICAÇÃO ICMS VALORES FISCAIS IPI VALORES FISCAIS  

DATA       
      UF VALOR            

DE  SÉRIE  DATA CÓDIGO      BASE DE CÁLCULO    BASE DE CÁLCULO  OBSERVAÇÕES 
      O 

R 
CONTÁBIL   CÓ-

DIGO 
  IMPOSTO CÓDIGO  IMPOSTO  

ENTRADA ESPÉCIE SUB- NÚMERO DO EMITENT
E 

I  CONTÁBIL FISCAL  OU VALOR ALÍQUOTA   OU VALOR   

      G    ( a )   CREDITADO ( a )  CREDITADO  
  SÉRIE  DOCUMENTO  E     DA OPERAÇÃO    DA OPERAÇÃO   
      M            
                  
                  
                  

99/99/99 XXXXX XXX 999999 99/99/99 XXXXXX XX 99.999.999,99 XXXXXX 9.99 9 99.999.999,99 99,9 9.999.999,99 9 99.999.999,99 9.999.999,99  
                  
                  
                  
         TOTAL 1 99.999.999,99  9.999.999,99 1 99.999.999,99 9.999.999,99  
          2 99.999.999,99   2 99.999.999,99   
          3 99.999.999,99   3 99.999.999,99   
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ANEXO I 

(Art. 1º, inciso I do Decreto nº 9.453/95/Conv. ICMS 57/95) 
LIVRO REGISTRO DE ENTRADAS - RE - MODELO P1/A 

 
  

REGISTRO DE ENTRADAS (a) CÓDIGO DE VALORES FISCAIS 
  

FIRMA:  
 1 - OPERAÇÕES COM CRÉDITO DO IMPOSTO 

INSCRIÇÃO ESTADUAL:                                             CGC (MF):  
 2 - OPERAÇÕES SEM CRÉDITO DO IMPOSTO - ISENTAS 

FOLHA:                                                                          MÊS OU PERÍODO/ANO:      OU NÃO TRIBUTADAS 
  
 3 - OPERAÇÕES SEM CRÉDITO DO IMPOSTO - OUTRAS 
  

      
 DOCUMENTOS FISCAIS  CODIFICAÇÃO VALORES FISCAIS  

DATA      
       VALOR          

DE  SÉRIE  DATA           OBSERVAÇÕES 
     CÓDIGO UF CONTÁBIL   ICMS CÓD. BASE DE CÁLCULO OU  IMPOSTO  

ENTRADA ESPÉCIE SUB- NÚMERO DO    CONTÁBIL FISCAL    ALÍQUOTA   
     EMITENTE ORIGEM    IPI (a) VALOR DA OPERAÇÃO  CREDITADO  
  SÉRIE  DOCUMENTO            
                
                
                
                

99/99/99 XXXXX XXX 999999 99/99/99 XXXXXXX
X 

XX 99.999.999,99 XXXXX 9.99 ICMS 9 99.999.999,99 99,9 9.999.999,99  

          IPI 9 99.999.999,99  9.999.999,99  
                
                
         TOTAL ICMS 1 99.999.999,99  9.999.999,99  
           2 99.999.999,99    
           3 99.999.999,99    
                
         TOTAL IPI 1 99.999.999,99  9.999.999,99  
           2 99.999.999,99    
           3 99.999.999,99    
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ANEXO IIANEXO IIANEXO IIANEXO II    
(Art. 1º, inciso II do Decreto nº 9.453/95/Conv. ICMS 57/95)(Art. 1º, inciso II do Decreto nº 9.453/95/Conv. ICMS 57/95)(Art. 1º, inciso II do Decreto nº 9.453/95/Conv. ICMS 57/95)(Art. 1º, inciso II do Decreto nº 9.453/95/Conv. ICMS 57/95)    

LIVRO REGISTRO DE SAÍDAS LIVRO REGISTRO DE SAÍDAS LIVRO REGISTRO DE SAÍDAS LIVRO REGISTRO DE SAÍDAS ---- RS  RS  RS  RS ---- MODELO P2 MODELO P2 MODELO P2 MODELO P2    
    

    
REGISTRO DE SAÍDASREGISTRO DE SAÍDASREGISTRO DE SAÍDASREGISTRO DE SAÍDAS    

    
FIRMA:    

    
INSCRIÇÃO ESTADUAL:                                                            CGC (MF): 

    
FOLHA:                                                                                             MÊS OU PERÍODO/ANO:    

    
      

DOCUMENTOS FISCAIS  CODIFICAÇÃO  VALORES FISCAIS  
   ICMS   

                UFUFUFUF    VALOR                         
    SÉRIESÉRIESÉRIESÉRIE            DDDD              OPERAÇÕES COM DÉBITO DO IMPOSTO OPERAÇÕES SEM DÉBITO DO 

IMPOSTO 
    

            DDDD    EEEE                   OBSERVAÇÕES 

ESPÉCIE SUBSUBSUBSUB----    NÚMERO IIII SSSS CONTÁBIL CONTÁBIL                               
            AAAA    TTTT                 BASE DE  IMPOSTO ISENTAS OU      
    SÉRIESÉRIESÉRIESÉRIE            IIII                IPI  ALÍQ        
                NNNN                 CÁLCULO  DEBITADO NÃO 

TRIBUTADAS 
OUTRAS     

                OOOO                                            
                                                            

                                                            
                                                            

XXXXX XXX 999.999.999.999 99 XX 99.999.999,99 XXXXXX  ICMS 99.999.999,99 99,9 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99  
        IPI 99.999.999,99  99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99  
                                                            
                             ICMS 99.999.999,99  99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99  
                             IPI 99.999.999,99  99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99  
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ANEXO IIANEXO IIANEXO IIANEXO II    

(Art. 1º, inciso II do Decreto nº 9.453/95/Conv. ICMS 57/95)(Art. 1º, inciso II do Decreto nº 9.453/95/Conv. ICMS 57/95)(Art. 1º, inciso II do Decreto nº 9.453/95/Conv. ICMS 57/95)(Art. 1º, inciso II do Decreto nº 9.453/95/Conv. ICMS 57/95)    
LIVRO REGISTRO DE SAÍDAS LIVRO REGISTRO DE SAÍDAS LIVRO REGISTRO DE SAÍDAS LIVRO REGISTRO DE SAÍDAS ---- RS  RS  RS  RS ---- MO MO MO MODELO P2/ADELO P2/ADELO P2/ADELO P2/A    

    
    

REGISTRO DE SAÍDASREGISTRO DE SAÍDASREGISTRO DE SAÍDASREGISTRO DE SAÍDAS    
    

FIRMA:    
    

INSCRIÇÃO ESTADUAL:                                                            CGC (MF): 
    

FOLHA:                                                                                             MÊS OU PERÍODO/ANO:    
    

     
DOCUMENTOS FISCAIS  CODIFICAÇÃO VALORES FISCAIS  

     
                UFUFUFUF    VALOR                     
    SÉRIESÉRIESÉRIESÉRIE            DDDD             OPERAÇÕES COM DÉBITO DO IMPOSTO OPERAÇÕES SEM DÉBITO DO IMPOSTO     
            DDDD    EEEE               OBSERVAÇÕES 

ESPÉCIE SUBSUBSUBSUB----    NÚMERO IIII SSSS CONTÁBIL CONTÁBIL  FISCAL                         
            AAAA    TTTT                BASE  IMPOSTO ISENTAS OU      
    SÉRIESÉRIESÉRIESÉRIE            IIII                 ALÍQUOTA        
                NNNN                DE CÁLCULO  DEBITADO NÃO TRIBUTADAS OUTRAS     
                OOOO                                        
                                                        
                                                        
                                                        

XXXXX XXX 999.999.999.999   99.999.999,99 XXXXXX 9.99 99.999.999,99 99,9 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99  
              
                                                        
                                   
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                         TOTAL 99.999.999,99  99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99     
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ANEXO III 

(Art. 1º, inciso III do Decreto nº 9.453/95/Conv. ICMS 57/95) 
LIVRO REGISTRO DE CONTROLE DA PRODUÇÃO E DO ESTOQUE - RCPE - MODELO P3 

 
  

REGISTRO DE CONTROLE DA PRODUÇÃO E DO ESTOQUE CÓDIGO DE ENTRADAS E SAÍDAS 
  

FIRMA:  
 1 - NO PRÓPRIO ESTABELECIMENTO 
INSCRIÇÃO ESTADUAL:                                                     CGC (MF):  
 2 - EM OUTRO ESTABELECIMENTO 
FOLHA:                                                                                   MÊS OU PERÍODO/ANO:  
 3 - DIVERSAS 
PRODUTO: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX       UNIDADE: XXXX                                     CLASSIFICAÇÃO FISCAL: 9999.99.9999  

  
     

DOCUMENTO LANÇAMENTO ENTRADAS E SAÍDAS   
     

             
 SÉRIE    CODIFICAÇÃO      ESTOQUE OBSERVAÇÕES 
        QUANTIDADE VALOR IPI   

ESPÉCIE SUB- NÚMERO DATA DIA   E/S CÓD      
     CONTÁBIL FISCAL  (a)      
 SÉRIE             
              
         (PRODUTO)     
              

XXXXX XXX 999999 99/99/99 99 XXXXXX 9.99 X 9 99.999.999.999 9.999.999,99 9.999.,999,99   
XXXXX XXX 999999 99/99/99 99 XXXXXX 9.99 X 9 99.999.999.999 9.999.999,99 9.999.999,99   

  * SUB  TOTAL    E  99.999.999.999     
       S  99.999.999.999   99.999.999.999  
              
              
              
              
  * SUB TOTAL 99   E  99.999.999.999   99.999.999.999  
       S  99.999.999.999     
              
              
              
              
 ** TOTAL  DO PERÍO-

DO 
   E  99.999.999.999     

       S  99.999.999.999   99.999.999.999  
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ANEXO IVANEXO IVANEXO IVANEXO IV    

(Art. 1º, inciso IV do Decreto nº 9.453/95/Conv. ICMS 57/95)(Art. 1º, inciso IV do Decreto nº 9.453/95/Conv. ICMS 57/95)(Art. 1º, inciso IV do Decreto nº 9.453/95/Conv. ICMS 57/95)(Art. 1º, inciso IV do Decreto nº 9.453/95/Conv. ICMS 57/95)    
LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO ---- RI  RI  RI  RI ---- MODELO P7 MODELO P7 MODELO P7 MODELO P7    

    
    

REGISTRO DE INVENTÁRIOREGISTRO DE INVENTÁRIOREGISTRO DE INVENTÁRIOREGISTRO DE INVENTÁRIO    
    

FIRMA:    
    

INSCRIÇÃO ESTADUAL:                                                            CGC (MF): 
    

FOLHA:                                                                                             ESTOQUES EXISTENTES EM:    
    

     
CLASSIFICAÇÃO    VALORES 

     
 DISCRIMINAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE   

FISCAL    UNITÁRIO TOTAL 
      
      

XX XX X XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX 999.999.999,99 999.999,99 999.999.999,99 
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      



 7 

ANEXO V 
(Art. 1º, inciso V do Decreto nº 9.453/95/Conv. ICMS 57/95) 

LIVRO REGISTRO DE APURAÇÃO DO ICMS - RAICMS - MODELO P9 
 

REGISTRO DE APURAÇÃO DO ICMSREGISTRO DE APURAÇÃO DO ICMSREGISTRO DE APURAÇÃO DO ICMSREGISTRO DE APURAÇÃO DO ICMS    
FIRMA:FIRMA:FIRMA:FIRMA:    

    
INSCRIÇÃO ESTADUAL:                                           CGC (MF):INSCRIÇÃO ESTADUAL:                                           CGC (MF):INSCRIÇÃO ESTADUAL:                                           CGC (MF):INSCRIÇÃO ESTADUAL:                                           CGC (MF):    

    
FOLHA:  FOLHA:  FOLHA:  FOLHA:                                                                          MÊS OU PERÍODO/ANO:                                                                        MÊS OU PERÍODO/ANO:                                                                        MÊS OU PERÍODO/ANO:                                                                        MÊS OU PERÍODO/ANO:    

 

E   N   T   R   A   D   A   S 
       

CODIFICAÇÃO VALORES ICMS - VALORES FISCAIS 
   

  CONTÁBEIS OPERAÇÕES COM CRÉDITO DO IMPOSTO OPERAÇÕES SEM CRÉDITO DO IMPOSTO 
CONTÁBIL FISCAL  BASE DE CÁLCULO IMPOSTO CREDITADO ISENTAS OU NÃO 

TRIBUTADAS 
OUTRAS 

       
XXXXXX 9.99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 
XXXXXX 9.99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 
XXXXXX 9.99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 

       
       

SUBTOTAIS / ENTRADASSUBTOTAIS / ENTRADASSUBTOTAIS / ENTRADASSUBTOTAIS / ENTRADAS         
      
1.00    DO ESTADO 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 
      
2.00    DE OUTROS ESTADOS 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 
      
3.00    DO EXTERIOR 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 
      

T     O     T     A     I     ST     O     T     A     I     ST     O     T     A     I     ST     O     T     A     I     S    99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 

S   A   Í   D   A   S 
       

CODIFICAÇÃO VALORES ICMS - VALORES FISCAIS 
   

  CONTÁBEIS OPERAÇÕES COM DÉBITO DO IMPOSTO OPERAÇÕES SEM DÉBITO DO IMPOSTO 
CONTÁBIL FISCAL  BASE DE CÁLCULO IMPOSTO DEBITADO ISENTAS OU NÃO 

TRIBUTADAS 
OUTRAS 

       
XXXXXX 9.99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 
XXXXXX 9.99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 
XXXXXX 9.99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 

       
SUBTOTAIS / SAÍDASSUBTOTAIS / SAÍDASSUBTOTAIS / SAÍDASSUBTOTAIS / SAÍDAS         

      
5.00    PARA O ESTADO 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 
      
6.00    PARA OUTROS 
ESTADOS 

99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 

      
7.00    PARA O EXTERIOR 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 
      

T     O     T     A     I      ST     O     T     A     I      ST     O     T     A     I      ST     O     T     A     I      S    99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 
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ANEXO V                LIVRO REGISTRO DE APURAÇÃO DO ICMS - RAICMS - MODELO P9a                  (Art. 1º, inciso V do Decreto nº 9.453/95/Conv. ICMS 57/95)                  

 
RESUMO DA APURAÇÃO DO IMPOSTORESUMO DA APURAÇÃO DO IMPOSTORESUMO DA APURAÇÃO DO IMPOSTORESUMO DA APURAÇÃO DO IMPOSTO    

FIRMA: 
INSCRIÇÃO ESTADUAL:                                                                   CGC (MF): 
FOLHA:                                                                                                    MÊS OU PERÍODO/ANO: 

    VALORESVALORESVALORESVALORES    
D É B I T O    D O    I M P O S T OD É B I T O    D O    I M P O S T OD É B I T O    D O    I M P O S T OD É B I T O    D O    I M P O S T O    

DDDD         001 - POR SAÍDAS/PRESTAÇÕES COM DÉBITO DO IMPOSTO  999.999.999,99 
         002 - OUTROS DÉBITOS (DISCRIMINAR ABAIXO)   
ÉÉÉÉ                    

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
999.999.999,99 999.999.999,99 

                    
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

999.999.999,99 999.999.999,99 

BBBB       
IIII         003 - ESTORNO DE CRÉDITOS (DISCRIMINAR ABAIXO)   
                    

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
999.999.999,99  

TTTT                    
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

999.999.999,99 999.999.999,99 

OOOO       
         004 - SUBTOTAL  999.999.999,99 

C R É D I T O    D O    I M P O S T OC R É D I T O    D O    I M P O S T OC R É D I T O    D O    I M P O S T OC R É D I T O    D O    I M P O S T O    
             005 - POR ENTRADAS/AQUISIÇÕES COM CRÉDITO DO IMPOSTO  999.999.999,99 

         006 - OUTROS CRÉDITOS (DISCRIMINAR ABAIXO)   
    
CCCC    

                
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

999.999.999,99  

RRRR                    
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

999.999.999,99 999.999.999,99 

ÉÉÉÉ       
DDDD         007 - ESTORNO DE DÉBITOS (DISCRIMINAR ABAIXO)   
IIII                    

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
999.999.999,99 999.999.999,99 

TTTT       
OOOO         008 - SUBTOTAL 

     009 - SALDO CREDOR DO PERÍODO ANTERIOR 
     010 - TOTAL 

 999.999.999,99 
999.999.999,99 
999.999.999,99 

A P U R A Ç Ã O    D A P U R A Ç Ã O    D A P U R A Ç Ã O    D A P U R A Ç Ã O    D O    S A L D OO    S A L D OO    S A L D OO    S A L D O    
             011 - SALDO DEVEDOR (DÉBITO MENOS CRÉDITO)  999.999.999,99 

         012 - DEDUÇÕES (DISCRIMINAR ABAIXO)   
SSSS                    

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
999.999.999,99  

AAAA                    
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

999.999.999,99 999.999.999,99 

LLLL       
DDDD         013 - IMPOSTO A RECOLHER  999.999.999,99 
OOOO      
         014 - SALDO CREDOR (CRÉDITO MENOS DÉBITO) A TRANSPORTAR PARA O PERÍODO SEGUINTE 

 
999.999.999,99 

I N F O R M A Ç Õ E S    C O M P L E M E N T A R E SI N F O R M A Ç Õ E S    C O M P L E M E N T A R E SI N F O R M A Ç Õ E S    C O M P L E M E N T A R E SI N F O R M A Ç Õ E S    C O M P L E M E N T A R E S    
                                                                                                              GUIAS DE RECOLHIMENTO                                                                                                                                         GUIA DE INFORMAÇÃO 

                 NÚMERO                                   DATA                                   VALOR                                ÓRGÃO ARRECADADOR                                       DATA DA ENTREGA                   LOCAL DA ENTREGA (BANCO/REPARTIÇÃO) 
        999999999999999                      99/99/99                          99.999.999,99                        XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                                   99/99/99                              XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
        999999999999999                      99/99/99                          99.999.999,99                        XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                                   99/99/99                              XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
        999999999999999                      99/99/99                          99.999.999,99                        XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                                   99/99/99                              XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
        OBSERVAÇÕES:     XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
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ANEXO VI - (Art. 2º do Decreto nº 9.453/95/Conv. ICMS 57/95) 
PEDIDO/COMUNICAÇÃO DE USO DE SISTEMA ELETRÔNICO 03 CARIMBO DE INSCRIÇÃO ESTADUAL 

DE PROCESSAMENTO DE DADOS     

01 PEDIDO/COMUNICAÇÃO 02 PROCESSAMENTO       
             1  USO        
 2  ALTERAÇÃO DE USO        
 3  RECADASTRAMENTO        
 4  CESSAÇÃO DE USO  A PEDIDO        
 5  CESSAÇÃO DE USO DE OFÍCIO        
           
 QUADRO  II IDENTIFICAÇÃO DO USUÁRIO 

04040404 NÚMERO INSCRIÇÃO ESTADUAL 05050505 NÚMERO C.G.C / MF 

  
06060606    NOME COMERCIAL (RAZÃO SOCIAL / DENOMINAÇÃO) 

 
 QUADRO III LIVROS FISCAIS E/OU DOCUMENTOS FISCAIS POR SISTEMA ELETRÔNICO DE PROC. DE DADOS 

07070707 CÓDIGOS DOCUMENTOS FISCAIS 08080808 LIVROS FISCAIS 

                 MODÊLO                        MODÊLO                       MODÊLO   1  REGISTRO DE ENTRADAS 

             2  REGISTRO DE SAÍDAS 

             3  REGISTRO DE CONTROLE DA PRODUÇÃO E DO ESTOQUE 

             4  REGISTRO DE INVENTÁRIO 

             5  REGISTRO DE APURAÇÃO DO ICMS 

             6  LIVRO DE MOVIMENTAÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

             7  OUTROS 

  
 QUADRO IV ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

09090909    UCP FABRICANTE / MODELO 10101010    SISTEMA OPERACIONAL 

11111111    MEIOS MAGNÉTICOS DISPONÍVEIS 

  1   
DISQUETE 3 ½  2   

DISQUETE 5 ¼ 3  FITA 
MAGNÉTI-

 
4   

OUTROS____________________________ 
 
12121212    LINGUAGEM DE PROGRAMAÇÃO 

13131313    SISTEMAS GERENCIADORES DE BANCOS DE DADOS 

    QUADRO V IDENTIFICAÇÃO DO ESTABELECIMENTO ONDE SE LOCALIZA A UCP 

14141414    No INSCRIÇÃO ESTADUAL/MUNICIPAL 15151515    No INSCRIÇÃO C.G.C./MF 

 
16161616    NOME COMERCIAL (RAZÃO SOCIAL / DENOMINAÇÃO) 

 
17171717    LOGRADOURO 18181818    NÚMERO 

 
19191919    COMPLEMENTO 20202020    MUNICÍPIO 21212121    UF 22222222    C E P    23232323    TELEFONE/FAX 

 
    QUADRO VI RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES 

24242424    NOME DO SIGNATÁRIO 25252525    TELEFONE/FAX 

 
26262626    CARGO NA EMPRESA 27272727    C P F / No IDENTIDADE 

 
28282828    DATA:                                                                       ASSINATURA: 

                         ____/____/____                                                 ___________________________                        ____/____/____                                                 ___________________________                        ____/____/____                                                 ___________________________                        ____/____/____                                                 ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    

    QUADRO VII PARA USO DA REPARTIÇÃO FAZENDÁRIA 

29292929    RECEBIDO EM  30303030    AUTORIZADO O PEDIDO 31313131    PROCESSADO EM  

                                               _____/_____/_____                                               _____/_____/_____                                               _____/_____/_____                                               _____/_____/_____                                                                 DATA _____/_____/_____ _____/_____/_____ _____/_____/_____ _____/_____/_____                                                               _____/_____/_____ _____/_____/_____ _____/_____/_____ _____/_____/_____ 
   SIM  

   
                                                                            PROTOCOLO No    ____________________________________________________________________________   NÃO  

   
 _______________________________________________________ ______________________________________________ 
 ASSINATURA ASSINATURA 
 32 VISTO/CARIMBO DA RECEITA FEDERAL 

  
ASSINATURA/MATRÍCULA _________________________________________________________________________________________________________ 

Anexo VII 
(art. 2º, § 1º, inciso II do Decreto nº 9.453/95 - Convênio ICMS 57/95) 

 

    DECLARAÇÃO CONJUNTADECLARAÇÃO CONJUNTADECLARAÇÃO CONJUNTADECLARAÇÃO CONJUNTA        

  
 

 

                 A empresa __________________________________________________________________, 
inscrita no CGC/MF sob o nº ____________________________________________e no CAGEP sob o nº 
__________________________, estabelecida à Rua/Av. ___________________________________, 
nº ________, Bairro ______________________, no município de ______________________________, 
neste Estado, através de seu Representante Legal (01), e juntamente com o responsável (03) pelos Pro-
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gramas que constituem seu Sistema de Processamento de Dados, abaixo assinados, DECLARAM que 
esse Sistema não dispõe de mecanismos paralelos de controle de caixa, estoque e outros que possibili-
tem sonegação fiscal e assumem, perante a Lei, total responsabilidade por sua utilização.  

  
 

 

 (01) IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL DO REQUERENTE.  
 NOME  
   
 ENDEREÇO (Rua/Av.) Nº BAIRRO  
     
 MUNICÍPIO UF TELEFONE  
     
 CPF IDENTIDADE Nº ÓRGÃO EMISSOR  
     

   
 (02) IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELO SISTEMA.  
   
 (     ) ANALISTA DE SISTEMA    (      ) PROGRAMADOR     (       ) EMPRESA RESPONSÁVEL PELO SOFTWARE 

(03)  
    

 

 NOME/RAZÃO SOCIAL  
   
 ENDEREÇO RESIDENCIAL (Rua/Av.) Nº  
    
 BAIRRO MUNICÍPIO UF TELEFONE  
      
 ENDEREÇO COMERCIAL (Rua/Av.) Nº  
    
 BAIRRO MUNICÍPIO UF TELEFONE  
      
 CPF/CGC IDENTIDADE Nº ÓRGÃO EMISSOR  
     

   
 (03) IDENT. DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA RESP. PELO SOFTWARE (SOFTWARE-HOUSE).  
 NOME  
   

 ENDEREÇO (Rua/Av.) Nº BAIRRO  
     
 MUNICÍPIO UF TELEFONE  
     
 CPF IDENTIDADE Nº ÓRGÃO EMISSOR  
     
  

                Servirão de prova a favor do Fisco os documentos, programas, listagens, arquivos, dados (em 
Banco de Dados ou isoladamente), que possam ensejar sonegação fiscal. 
 
___________________________________________, ______ de ______________________ de 19____ 
                                            L  O  C  A  L                                                       D I A                                   M  Ê  S                                      
ANO 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________                                        
_____________________________________________ 
                  REPRESENTANTE LEGAL (01)                                                                          RESPONSÁVEL PELO SISTEMA (02)  
                                                                                                                                   OU REPRESENTANTE DA SOFTWARE-HOUSE (03) 
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*ANEXO VIII 
(Art. 9º, § 1º, do Decreto nº 9.453/95/Conv. ICMS 57/95) 

* Redação dada pelo Decreto nº 9.666, de 14 de março de 1997, art. 2º 
 

ESTADO DESTINATÁRIO:  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

LISTAGEM DE OPERAÇÕES INTERESTADUAIS LP1 - MODELO P12 

  PÁGINA:  999.999 
EMITENTE:  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

   
ENDEREÇO:  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

C.G.C.:  99.999.999/9999-99 PERÍODO:  DE  MM/AA  A  MM/AA 

   
CIDADE:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  UF:  XX    CEP:  99999-999 INSCRIÇÃO ESTADUAL :  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX EMISSÃO:                   DD/MM/AAAA 
   

N* NF SER EMISSÃO RAZÃO SOCIAL C.G.C.   VALOR DO ICMS VALOR DO IPI 
      BASE DE CÁLCULO   
   ENDEREÇO INSCRIÇÃO ESTADUAL VALOR CONTÁBIL  VR ICMS SUBST IS/N TRIB 
      DESP ACESS   
   CIDADE                                                                                UF CEP   VT SUBST B C SUBST 
         

999999 X99 DD/MM/AA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
X 

99.999.999/9999-99 999.999.999,99 999.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 

         
   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

X 
XXXXXXXXXXXXX   99.999.999,99 99.999.999,99 

         
   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                      XX 99.999-999  99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 
         
         

999999 X99 DD/MM/AA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
X 

99.999.999/9999-99 999.999.999,99 999.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 

         
   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

X 
XXXXXXXXXXXXX   99.999.999,99 99.999.999,99 

         
   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                      XX 99.999-999  99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 
         

TOTAIS DA 
FOLHA........................................................................................................................................................: 

999.999.999,99 999.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 

     
   99.999.999,99 99.999.999,99 
     
  99.999.999,99 99.999.999,99 99.999.999,99 
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ANEXO IX 

(Art. 10 do Decreto nº 9.453/95/Conv. ICMS 57/95) 
 

ESTADO DESTINATÁRIO:  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

LISTAGEM  DE  PRESTAÇÕES  INTERESTADUAIS LP1 - MODELO P13 

  PÁGINA:  999.999 
EMITENTE:  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

   
ENDEREÇO:  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

C.G.C.                               :  99.999.999/9999-99 PERÍODO:  DE  MM/AA  A  MM/AA 

   
CIDADE:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  UF:  XX    CEP:  99999-999 INSCRIÇÃO ESTADUAL :  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX EMISSÃO:                   DD/MM/AAAA 
   

DADOS DO CONHECIMENTO DADOS DA CARGA TRANSPORTADA 
         
 EMISSÃO     INSCRIÇÃO ESTADUAL: C.G.C.: RAZÃO SOCIAL: 

NÚMERO  VALOR CONTÁBIL TIPO NÚMERO EMISSÃO    
 MODELO     -DO REMETENTE -DO REMETENTE -DO REMETENTE 

SÉRIE  VALOR ICMS DOC SÉRIE VALOR CONTÁBIL    
 CIF/FOB     -DO DESTINATÁRIO -DO DESTINATÁRIO -DO DESTINATÁRIO 
         

         
999999 99/99/9

9 
99.999.999,99 XX 999999 99/99/99 XXXXXXXXXXXXXXXXX 99.999.999/9999-99 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

         
X99 99 99.999.999,99  X99 999.999.999,99 XXXXXXXXXXXXXXXXX 99.999.999/9999-99 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

         
 XXX        
         

999999 99/99/9
9 

99.999.999,99 XX 999999 99/99/99 XXXXXXXXXXXXXXXXX 99.999.999/9999-99 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

         
X99 99 99.999.999,99  X99 999.999.999,99 XXXXXXXXXXXXXXXXX 99.999.999/9999-99 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

         
 XXX        
 XXX        
         

TOTAIS D/FOLHA 999.999.999,99   
 999.999.999,99 9.999.999.999,99  

  
MODELO:     8 - CONHECIMENTO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGAS; TIPO DOCUMENTO:     NF = NOTA FISCAL 
                      9 - CONHECIMENTO DE TRANSPORTE AQUAVIÁRIO DE CARGAS;                                          OU = OUTROS 
                    10 - CONHECIMENTO AÉREO  
  

 


